
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

DTELA/AC/AT/PP  
IL RETTORE 

Annullamento bando di selezione per affidamento retribuito ai sensi dell’Art. 38 del 
Regolamento Generale di Ateneo – Scuola di specializzazione in Sanità Animale, Allevamento 
e Produzioni Zootecniche – A.A. 2021/2022 – Codice concorso 250/22/AFF  

VISTO il D.R. n. 789/2022 del 14.2.2022 con il quale è stato emanato il bando codice 
concorso 250/22/AFF per la copertura mediante affidamento a titolo retribuito, 
ai sensi dell’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo, dell’insegnamento di 
“Campionamento e Statistica” (8 ore) - Settore Scientifico Disciplinare – SSD 
VET/05 per la Scuola di Specializzazione in Sanità Animale, Allevamento e 
Produzioni Zootecniche, corso da erogare nel II semestre dell’a.a. 2021/2022; 

VISTO l’art. 38 comma 1 del succitato Regolamento che prevede che “entro il 28 febbraio 
di ogni anno, nel quadro della programmazione didattica annuale, i Consigli dei 
Dipartimenti principali dei corsi di studio individuano gli insegnamenti previsti 
dai Regolamenti didattici dei corsi che non abbiano trovato copertura mediante 
l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali a docenti degli stessi 
Dipartimenti o eventualmente a docenti di altri Dipartimenti dell’Ateneo…”; 

VISTO l’art. 38 comma 2 che dispone che “… qualora si verifichi l’impossibilità di 
provvedere mediante affidamento diretto della copertura dell’insegnamento 
vacante ai sensi del comma sopracitato, e dopo aver accertato ulteriormente la 
necessità dell’attivazione dell’insegnamento per le esigenze formative del corso 
di studio di riferimento, il Consiglio del Dipartimento referente principale o 
associato può, nei limiti delle risorse a disposizione, proporne la copertura 
mediante affidamento, previa selezione pubblica…..”; 

VISTA la delibera del 24.1.2022 con la quale la Scuola di Specializzazione in Sanità 
animale, allevamento e produzioni zootecniche, raccordata al Dipartimento di 
Medicina Veterinaria e Scienze Animali, chiede l’emissione di un bando per 
affidamento a titolo retribuito per l’insegnamento di “Campionamento e 
statistica” (8 ore) per il SSD VET/05 in quanto “non è stata trovata copertura 
mediante le procedure per l’attribuzione di compiti didattici istituzionali ovvero 
mediante affidamento a professori e ricercatori in servizio”; 

PRESO ATTO che il bando è stato pubblicato in data 14 febbraio u.s con scadenza il 2 marzo 
2022; 

VISTA la nota del 15 febbraio 2022 con la quale il Direttore del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Scienze Animali comunica che sono state individuate delle risorse 
interne all’Ateneo in grado di farsi carico dell’insegnamento bandito e chiede 
pertanto di annullare il bando sopracitato; 

VALUTATA quindi l’opportunità di procedere con l’annullamento del bando codice concorso 
250/22/AFF di cui al D.R. n. 789/2022 del 14.2.2022. 

DECRETA 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa è annullato il bando codice concorso 250/22/AFF, 
di cui al D.R. 789/2022 del 14.2.2022, per la copertura mediante affidamento a titolo 
retribuito dell’insegnamento di “Campionamento e statistica” (8 ore) per il SSD VET/05 
per la Scuola di specializzazione in Sanità animale, allevamento e produzioni zootecniche. 



 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIREZIONE TRATTAMENTI ECONOMICI E LAVORO AUTONOMO 

 

Art. 2 -Le domande presentate per l’insegnamento di cui sopra sono considerate nulle e ne verrà 
data comunicazione agli interessati. 

Milano, 16.2.2022 

IL RETTORE 
Elio Franzini 


		2022-02-17T15:29:54+0100
	Elio Maria Franzini




